ATA 11/2021 DA DEFESA DE DISSERTAÇÃO DO (A) CANDIDATO (A) LUIS ÂNGELO DALLACORT

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO.

 Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às 13 horas, de forma remota, amparada

pela Portaria nº 36, de 19 de março de 2020, sob a Presidência da Dra. Patrícia Grazziotin Noschang, em sessão

pública, reuniu-se a Comissão Examinadora da defesa de dissertação de Mestrando LUIS ÂNGELO

DALLACORT, do Programa de Pós-Graduação Direito, constituída pelos Doutores:  Patrícia Grazziotin

Noschang (Orientadora), Dr. Angelo Viglianisi Ferraro (Co-orientador), Dr. Rogerio da Silva e Dra.  Luciana de

Aboim Machado, indicados pelo Conselho do Programa de Pós-Graduação em Direito.  Iniciados os trabalhos, a

presidência deu conhecimento aos membros da comissão e ao (à) candidato (a) das normas que regem a defesa de

dissertação e definiu a ordem a ser seguida pelos examinadores para a arguição: a seguir, o candidato passou a

apresentação e defesa de sua Dissertação intitulada “A REGULAMENTAÇÃO JURÍDICA DA

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NO BRASIL, COMO GARANTIA DO NÃO RETROCESSO DO

DIREITO AO TRABALHO ”. Encerrada defesa, a Banca Examinadora considerou o (a) candidato (a)

APROVADO COM DISTINÇÃO E LOUVOR. Para fazer jus ao Título de “Mestre em Direito - Área de

Concentração – Novos Paradigmas” é necessário que o candidato entregue no prazo de 45 (quarenta e cinco dias),

a partir desta data, cópias da versão definitiva da dissertação, na secretaria do programa, com as alterações

sugeridas pelos membros da Comissão Examinadora. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que

vai assinada pelo Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito, Prof. Dr. Liton Lanes Pilau Sobrinho,

aos vinte e oito dias do mês de junho de dois mil e vinte e um.

Dra.   Patrícia Grazziotin Noschang

Presidente da Comissão Examinadora

Orientadora

Dr. Angelo Viglianisi Ferraro

Co-orientador

Dr.  Rogerio da Silva

Membro interno

Dr. Liton Lanes Pilau Sobrinho

Coordenador PPGDireito

Me. Edmar Vianei Marques Daudt

Diretor Faculdade de Direito

Dra. Luciana Aboim Machado

Membro externo